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HANDLINGAR 

Planhandlingarna består av: 

Á denna planbeskrivning 

Á plankarta med planbestämmelser, skala 1:1 000 

Á illustrationsplan, skala 1:1000 

Á samrådsredogörelse 

Á granskningsutlåtande 

Á fastighetsförteckning (ej bilagd) 
 
Planeringsunderlag (ej bilagt): 

Á bullerutredning, daterad 2017-05-24, rev 2017-06-16 

Á trafikutredning, daterad 2017-05-24 

Á översiktlig geoteknisk undersökning, daterad 2017-07-06 

Á markradonmätning, rapport daterad 2017-07-31 

BAKGRUND 

Högkullens förskola är i behov av upprustning. Kommunens fastighetsavdelning har gjort 
en teknisk undersökning som visar att det skulle krävas mycket stora investeringar för att 
uppnå en acceptabel standard. Kommunstyrelsen har därför beslutat att istället bygga en 
ny förskola, som kan utformas utifrån dagens behov och pedagogik. Den nya förskolan 
ska också tillgodose det behov som finns av fler förskoleplatser. 
 
Kommunens mål är att bygga en hälsoförskola som kan möta utmaningarna, med den 
växande andel barnfetma och psykisk ohälsa bland barn och unga, som 
folkhälsoundersökningar pekar på. Ett projekt avseende att ta fram ett hälsokoncept som 
kan integreras i den nya förskolan pågår. Arbetet sker i samverkan med bland annat 
Region Skåne, Malmö Högskola och Lunds universitet.  
 
Högkullens förskola ligger idag i huvudsak på mark, som enligt detaljplanen är avsedd för 
barndaghem och förskola, men delvis också på mark som är avsedd för bostadsändamål. 
För att göra det möjligt att bygga en ny förskola behöver markanvändningsbestämmelsen 
som anger bostad ändras till skoländamål. Det finns också en önskan om att utöka 
förskolans tomt för att skapa större friyta utomhus för lek och pedagogik. 
Parkeringsbehovet behöver också ses över och lösas på ett mer organiserat sätt än idag 
för att skapa en trevligare och mer trafiksäker miljö.   

SYFTE OCH HUVUDDRAG 

Syftet med detaljplanen är att göra det möjligt att bygga en ny skolbyggnad i upp till två 
våningsplan, att göra det möjligt att utöka förskolans tomt för att säkra god plats för 
utevistelse samt att göra det möjligt att skapa en organiserad parkeringsplats. 
 
Planförslaget innebär att förskolans tomtmark kan utökas mot söder med ca 2000 
kvadratmeter mark, vilken idag anges som parkmark i gällande detaljplan, samt mot väster 
med ca 2300 kvadratmeter mark, vilken idag utgör en befintlig villatomt. Planförslaget 
innebär också att den befintliga parkeringen på norra sidan av Bödkaregatan kan byggas 
om och utökas för att skapa en säkrare och mer funktionell parkeringsplats med möjlighet 
för samutnyttjande.  
 
Den tidigare parkmarken kommer inte att få bebyggas utan behåller sin naturkaraktär. 
Byggrätten och avgränsningen av den mark som idag inte får bebyggas justeras något. 
Möjligheten att använda marken för bostäder försvinner. Marken kommer enbart att 
kunna användas för skoländamål. Två våningsplan tillåts. Tidigare tilläts två våningar för 
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bostadsbyggnader men enbart en våning för skolbyggnader. Ett u-område införs för att 
säkerställa möjlighet till drift och underhåll av en befintlig allmän dagvattenledning.  

DETALJPLANER SOM BERÖRS AV PLANFÖRSLAGET 

Området omfattas idag av detaljplan 11-ÖRS-641/67, fastställd 1967-11-07 och till 
mindre del även av detaljplan 11-ÖRS-605/65, fastställd 1964-10-26 samt detaljplan  
11-ÖRS-734/74, fastställd 1974-02-28. Ingen genomförandetid kvarstår. 
 
 

 
Bild: Detaljplan 11-ÖRS-641/67. Planområdet är ungefärligt markerat med röd streckad linje.  
 
 

 
Bild: Detaljplan 11-ÖRS-605/65. Planområdet är ungefärligt markerat med röd streckad linje.  
 


